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Р Е Ф Е Р А Т  
ЗА ИЗБОР НА (1) ЕДНО ЛИЦЕ ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ АСИСТЕНТ ОД 

НАСТАВНО НАУЧНАТА ОБЛАСТ ПРОТЕТИКА НА СТОМАТОЛОШКИОТ 
ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

 
Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 

Стоматолошки факултет – Скопје, објавен во дневните весници „Нова Македонија“ и „Коха“ од 
31.10.2023 година, за избор и вработување на (1) кандидат во соработничко звање асистент од 
наставно-научната област протетика, согласно со Меѓународната Фраскатиева класификација 
на научноистражувачките подрачја, полиња и области, и врз основа на Одлуката на Наставно-
научниот совет на Стоматолошкиот факултет, бр. 03-3408/2, донесена на 10.11.2023 година, 
формирана е Рецензентска комисија во состав: д-р Весна Коруноска-Стевковска, редовен 
професор на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Сања Панчевска, редовен професор на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје и д-р Гордана Ковачевска, редовен професор на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов  

 
И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор и вработување на едно (1) лице во соработничко звање 
асистент од наставно-научната област протетика, во предвидениот рок се пријавија 3 (тројца) 
кандидати: д-р Филип Тантуровски, д-р Борјан Наумовски и д-р Стефан Кузмановски. 
 

1. Д-р Филип Тантуровски 
Биографски податоци и образование 

Кандидатот д-р Филип Тантуровски е роден на 17.7.1988 год., во Скопје. Средно 
образование завршил во СУГ „Раде Јовчевски-Корчагин“ во Скопје. Со високо образование се 
стекнал на Стоматолошкиот факултет во Скопје при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје. Дипломирал на 21.6.2012 година, со просечен успех 8,88 и стекнал право на стручен назив 
дипломиран доктор по стоматологија. Стручен испит има положено на 12.7.2013 год. и се стекнал 
со лиценца за работа и вршење дејност од стоматолошка здравствена заштита. II циклус студии 
завршил со просечен успех 10,00, а со одбраната на магистерскиот труд со наслов: „Состојбата на 
хигиената во оралната празнина кај пациенти со фиксни и мобилни протетски помагала“, на 
22.9.2014 година, се стекнува со научниот назив магистер на стоматолошки науки. На 16.3.2022 
година, завршил III циклус на студии, со просечна оценка 9,57, и со одбраната на докторскиот 
труд со наслов: „Спирометриска процена на респираторниот капацитет кај корисниците на 
тотални протези“се стекнал со научниот назив доктор на стоматолошки науки – стоматолошка 
протетика. 

Д-р Филип Тантуровски во своите биографски податоци има наведено дека зборува: 
англиски, германски, албански и турски јазик.  

Во 2011 и 2012 год. кандидатот со свои трудови учествувал на два конгреса за студенти 
по дентална медицина, како и на други конгреси и симпозиуми на доктори по дентална медицина, 
во 2015 и 2016 год. и има објавено неколку трудови во списанија со меѓународен уредувачки одбор.  

Кандидатот посочува дека ги има совладано компјутерските вештини, како: Microsoft 
office (Word, Exell и Power Point), Adobe Photoshop, Corel Draw, и Web вештини.  

Во биографските податоци, д-р Филип Тантуровски наведува дека работи 5 години во 
приватно дентално студио. 
НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ДО 
ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 
Научноистражувачка дејност 

Кандидатот д-р Филип Тантуровски има објавено вкупно 2 научни труда, и тоа: 
1. Tanturovski, F., Bajevska, J., Bajevska, J. Spirometric evaluation of respiratory 

capacity at users of total dentures ( review), Macedonian Dental Review, 2020; 43 
(2): 67-73. 
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2.  Tanturovski, F., Bajevska, J. Impact of complete removable dentures on the 
respiratory tract airflow, Macedonian Dental Review, 2020; 43 (2): 74-84. 

Стручно-применувачка дејност и дејност од поширок интерес 
Стручно-применувачката дејност, д-р Филип Тантуровски, ја остварува со работа во приватно 
дентално студио. 
 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ/АСИСТЕНТ 

ИСТРАЖУВАЧ 

Кандидат: д-р Филип Тантуровски   
 
Институција: Универзитет ,,Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет – 
Скопје 
 
Научна област: стоматолошка протетика 

 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Има завршено прв и втор циклус академски студии со 
најмалку 300 ЕКТС-кредити  
 

ДА 

2 Стекнат назив – магистер од соодветната област.   
Назив на научната област: протетика. 

ДА 

3 Остварен просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на првиот 
циклус и вториот циклус на академски студии посебно  

 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8,88. 

  
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 10,00. 

 

ДА 

4 Има познавање на најмалку еден странски  јазик  
1. Странски јазик: англиски јазик (солидно познавање на 
јазикот во контекст на говорни вештини) 
2. Назив на документот: Уверение за познавање на англиски 
јазик 
3. Издавач на документот: Филолошки факултет „Блаже 
Конески“ – Скопје 
4. Датум на издавање на документот: 7.11.2023 г. 

 

 

 
                                                                                                             РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 
Проф. д-р Весна Коруноска-Стевковска, 
претседател, с.р.                                                                                         
Проф. д-р Сања Панчевска, член, с.р.                                                    
Проф. д-р Гордана Ковачевска, член, с.р. 
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2. Д-р Борјан Наумовски 
 

Биографски податоци и образование 
Кандидатот д-р Борјан Наумовски е роден на 16.4.1982 година, во Скопје. Со високо 

образование се стекнал на Стоматолошкиот факултет во Скопје при Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“. Дипломирал на 5.12.2007 година, со просечен успех 8,17. По барање на кандидатот и во 
согласност со Законот за дополнување на Законот на високото образование (Службен весник на 
РМ  бр. 24/13) овозможено му е повторно полагање на предметите: 1. Биологија со хумана 
генетика, 2. Интерна медицина, 3. Општа и воена хирургија, 4. Болести на забите и ендодонтот и 
5. Орална хирургија, по што просечниот успех од додипломските студии е 8,51. Од 13.4.2011 год. 
вработен е во ЈЗУ Универзитетски клинички центар „Св. Пантелејмон“ во Скопје. Со положување 
на стручниот испит се стекнал со лиценца за работа и вршење дејност од стоматолошка 
здравствена заштита.   

На 11.3.1016 година го положил стручниот специјалистички испит од областа 
стоматолошка протетика, со што се стекнал со називот специјалист по стоматолошка 
протетика.  

На 28.12.2018 година, завршил III циклус на студии, со просечна оценка 9,85  и со 
одбраната на докторскиот труд со наслов: „Компаративна анализа на димензионална стабилност 
и прецизност на силиконски отпечаточен материјал – со користење на различни отпечаточни 
техники – in vitro студија“ се стекнал со научниот назив доктор на стоматолошки науки – 
стоматолошка протетика. 

Д-р Борјан Наумовски учествувал како коавтор на трудови, на стручни и научни 
конгреси, и тоа: на BASS 2015 година, 2019 година, 2023 година, 1. Конгрес на здружение на 
специјалисти по стоматолошка протетика, 2016 година, VII конгрес на стоматолозите на 
Македонија со меѓународно учество, 2015 година, 8. Конгрес на стоматолозите со меѓународно 
учество, 2018 година; 1. Конгрес на лекарите на Косово и Метохија, 2019 година, 9. Конгрес на 
Македонското стоматолошко друштво, 2022 година. 

Кандидатот е автор или коавтор на седум објавени научни труда во списанија со 
меѓународен уредувачки одбор. 

Д-р Борјан Наумовски поседува компјутерски, комуникациски и презентациски 
вештини, а има познавање од англиски и руски јазик. 

 
НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ДО 
ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 
Научноистражувачка дејност 

Кандидатот д-р Борјан Наумовски има објавено вкупно 7 научни труда, и тоа: 
1. Naumovski, B., Jurukovska-Shotarovska, V., Mijoska, A., Elenchevski, S. DENTAL 

PROSTHETIC MATERIALS AND ADVERSE DRUG REACTIONS IN EVERYDAY 

PROSTHODONTIC PRACTICE. Macedonian Pharmaceutical Bulletin, 2020; 66 (Suppl 

1):233-234. 

2. Naumovski, B., Petkov, M., Gacheva Cvetkova, S., Panchevska, S. PROSTHODONTIC 

PRACTICE CHALLENGES POST COVID-19 OUTBREAK. Macedonian 

Pharmaceutical Bulletin, 2020; 66 (Suppl 1):231-232. 

3. Naumovski, B., Bundevska, J., Kapushevska, B. COMPARISON OF DOUBLE – PHASE 

IMPRESSION TECNIQUE IN 1 STEP AND 2 STEPS BY EVALUATING 

DIMENSIONAL STABILITY AND ACCURACY OF CONDENSATION SILICONES. 

Macedonian Pharmaceutical Bulletin, 2017;63(1): 55-61. 

4. Naumovski, B., Kapushevska, B. DIMENSIONAL STABILITY AND ACCURACY OF 

SILICONE – BASED IMPRESSION MATERIALS USING DIFFERENT IMPRESSION 

TECHNIQUES – A LITERATURE REVIEW. Contributions. Sec. of Med. Sci. XXXVIII 

2,2017: 131-138. 

5. Капушевска, Б., Шуков, К., Бундевска, Ј., Ставрева, Н., Андоновска, М., Деребан, Н., 

Јуруковска-Шотаровска В., Пејковска-Шахпаска, Б., Наумовски, Б. ТЕРАПИЈА НА 

ДЕТСКИ БРУКСИЗАМ. Македонски Стоматолошки Преглед, 2017; 40(1-2):64-77. 
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6. Kapusevska, B., Shabani, G., Shukov, K., Dereban, N., Bundevska, J., Pejkovska-

Shahpaska, B., Jurukovska-Shotarovska, V., Naumovski, B., Stavreva, N., Mijoska, A., 

Daci, A., Andonovska, M., Saqiri, S., Beslimi, F. QUALITY OF LIFE OF CHILDREN 

WITH BRUXISM TREATED WITH ORTHODONTIC APPLIANCES. Internacional 

Journal of Applied Dental Sciences; 2017; 3(3):162-166. 

7. Kapusevska, B., Dereban, N., Mijoska, A., Petkov, M., Naumovski, B., Andonovska, M., 

Shukov, K. NON-VITAL TEETH – A CHALLENGE FOR PROSTHODONTIC 

MANAGEMENT. Malaya Journal of Biosciences, 2014; 1(3): 167-172. 

Учеството на д-р Борјан Наумовски на стручни и научни конгреси е со следниве трудови: 

1. Mijoska, A., Jovanovski, S., Mitic, K., Kokoceva-Ivanovska, O., Srbinovska, D., Andreevska, 

V., Shahpaska, B., Naumovski, B. THERAPY TREATMENT OPTIONS OF SPORT 

DENTAL INJURIES, Congress BASS, Skopje, Abstract Book, May 2023:161. 

2. Petkov, M., Mijoska, A., Dastevski, B., J. Sotarovska, V., Daci, A., Naumovski, B. 

PROSTHODONTIC REHABILITATION WITH MONOLITHIC ZIRCONIA – CASE 

REPORT, Congress BASS, Skopje, Abstract Book, May 2023:167. 

3. Петков, М., Мијовска, А., Наумовски, Б., Шабанов, Е., Даштевски, Б. ОБЛИКУВАЊЕ 

НА ИНТЕРДЕНТАЛНАТА ПАПИЛА ВО МАКСИЛАРНАТА ЕСТЕТСКА РЕГИЈА, 9. 

Конгрес на Македонско Стоматолошко Друштво, Охрид, Книга на апстракти, 

септември 2022: 288. 

4. Bajraktarova-Valjakova, E., Mijoska, A., Bajraktarova-Miševska, C., Elenčevski, S., 

Nikolovska, J., Naumovski, B.,  Korunoska-Stevkovska, V. CELTRA DUO- TRETIRANJE 

UNUTRAŠNJE POVRŠINE RESTAURACIJA PRIJE ADHEZIONO CEMENTIRANJE, 

Prvi Kongres lekara Kosovo I Metohije, Kosovska Mitrovica, Program kongresa, 2019. 

5. Petrovski, D., Petrovska, J., Naumovski, B., Kovacevska, G. INTERACTIONS BETWEEN 

EUGENOL PREPARATIONS AND RESIN CEMENTS – A LITERATURE REVIEW, 24-

th BASS Congres, Tirana, Abstracts Book, May 2019: 142-143. 

6. Петровски, Д., Наумовски, Б., Капушевска, Б. ПРЕТКЛИНИЧКА НАСТАВА СО 

ВИРТУЕЛНА РЕАЛНОСТ И ХАПТИЧКИ ТЕХНОЛОГИИ – ПРЕГЛЕД НА 

ЛИТЕРАТУРА, 8. Конгрес на стоматолозите со меѓународно учество, Книга на 

апстракти,  Охрид, септември 2018. 

7. Петровски, Д., Петков, М., Капушевска, Б., Наумовски, Б. ИНТЕРАКЦИЈА ПОМЕЃУ 

ПРЕПАРАТИ СО ЕУГЕНОЛ И КОМПОЗИТНИ ЦЕМЕНТИ – ПРЕГЛЕД НА 

ЛИТЕРАТУРА. 1. Конгрес на здружение на специјалисти по стоматолошка протетика 

при МСД со меѓународно учество, Книга на апстракти, Охрид, јуни 2016: 70. 

8. Бафтијари, Ф., Капушевска, Б., Наумовски, Б., Јуруковска-Шотаровска, В. ЕСТЕТСКИ 

ПАРАМЕТРИ ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НЕУСПЕХ И ПРИЧИНИ ЗА ДЕМОНТИРАЊЕ НА 

ДЕНТАЛНИТЕ МОСТОВИ. 1. Конгрес на здружение на специјалисти по стоматолошка 

протетика при МСД со меѓународно учество, Книга на апстракти, Охрид, јуни 

2016:172. 

9. Kapusevska, B., Dereban, N., Jurukovska-Shotarovska, V., Petkov, M., Naumovski, B. 

THERAPEUTIC APPROACH IN PATIENTS WITH DISLOCATION OF THE ARTICUAL 

DISC WITH REDUCTION. 20-th Congress BASS, Bucharest, April 2015: 234-235. 

10. Јуруковска-Шотаровска, В., Капушевска, Б., Наумовски, Б., Мијоска, А., 

Евросимовска, Б., Цветановска Стојчева, Д., Јовановски, С. ВЛИЈАНИЕТО НА 

ДИЈАМЕТАРОТ НА ЦИРКОНИУМ ОКСИДНИТЕ КОЛЧИЊА ПРИ THREE POINT 

BENDING TEST. VII конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, 

Охрид, јуни 2015. 

 

Стручно-применувачка дејност и дејност од поширок интерес 
Кандидатот, на 11.3.2016 година, го положил стручниот специјалистички испит од 

областа стоматолошка протетика, со што се стекнал со називот специјалист по стоматолошка 
протетика. 

Од 13.4.2011 год., д-р Борјан Наумовски работи во ЈЗУ Универзитетски клинички центар 
„Св. Пантелејмон“ во Скопје. 
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ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ/АСИСТЕНТ 
ИСТРАЖУВАЧ 

Кандидат: д-р Борјан Наумовски   
Институција: Универзитет ,,Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет – 
Скопје 
Научна област: стоматолошка протетика 

 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ 

За факултети кои имаат студиски програми на интегрирани прв и втор циклус 
студии  

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Има завршено интегрирани прв и втор циклус академски 
студии со најмалку 300 ЕКТС-кредити, со остварен просечен 
успех од најмалку 8,00 (осум)  
 

Просечниот успех изнесува: _____/_____ 
 

/ 

2 Има завршено додипломски и постдипломски студии по 
студиските програми пред воведувањето на европскиот 
кредит-трансфер систем и има остварено просечен успех од 
најмалку 8,00 (осум) на додипломските и постдипломските 
академски студии одделно    

Просечниот успех на додипломски студии изнесува: 8,51. 
  

Просечниот успех на постдипломски студии изнесува: 
кандидатот не доставил документација за завршен втор 
циклус студии 

  

 
 

ДА 
 
 

 
 

/ 

3 Има познавање на најмалку еден странски јазик  
1. Странски јазик: англиски C1 (CEFR)  
2. Назив на документот: Уверение за познавање на англиски 
јазик  
3. Издавач на документот: Филолошки факултет „Блаже 
Конески“ – Скопје 
4. Датум на издавање на документот: 3.11.2023 г. 

 

ДА 

 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 
Проф. д-р Весна Коруноска-Стевковска, 
претседател, с.р.                                                                                         
Проф. д-р Сања Панчевска, член, с.р.                                                    
Проф. д-р Гордана Ковачевска, член, с.р. 
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3. Д-р Стефан Кузмановски 
4.  

Биографски податоци и образование 
Кандидатот д-р Стефан Кузмановски е роден на 26.9.1995 година, во Скопје. Средно 

образование завршил во средното медицинско училиште „Д-р Панче Караѓозов“ во Скопје, во 
2014 година. Со високо образование се стекнал на Стоматолошкиот факултет во Скопје при 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“. Дипломирал на 5.7.2019 година, со просечен успех 9,62  и 
стекнал право на стручен назив дипломиран доктор по стоматологија. Кон крајот на 2020 година 
го положил стручниот испит и се стекнал со лиценца за работа.  

Д-р Стефан Кузмановски е студент на генерацијата 2014/2019 година, за што има 
добиено Пофалница за најдобар студент на генерација од Стоматолошката комора на Македонија 
во 2020 година, како и Пофалница за најдобар студент од УКИМ, за 2021 година. 

Во учебната 2021/2022 се запишал на  втор циклус (магистерски) студии на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“. Студиите ги 
завршил со просечен успех 10,00. На 3.11.2023 година го одбранил магистерскиот труд на тема: 
„Евалуација на различни методи за кондиционирање на целосно керамички фиксно–протетички 
реставрации врз бондирањето на керамички ортодонтски брекети (in vitro студија)“ и се стекнал 
со научниот назив магистер на стоматолошки науки. 

Кандидатот активно се служи со англиски јазик. 
Способности кои ги поседува д-р Стефан Кузмановски се: ИТ-способности (работење со 

Windows алатки, Microsoft Office), работење во тим, организација и адаптабилност. 
Интересите на д-р Стефан Кузмановски се насочени кон континуирана едукација и 

професионално надградување, како и усовршување на вештини поврзани со денталната 
практика. 

Кандидатот д-р Стефан Кузмановски е специјализант на одделот Орална хирургија. 
Д-р Стефан Кузмановски е во работен однос како доктор по дентална медицина во ПЗУ 

„Д-р Бабамова“. 
НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ДО 
ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 

Во учебната 2020/2021 година, од страна на Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот 
факултет во Скопје при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, кандидатот бил избран 
за демонстратор на Катедрата за стоматолошка протетика, при што учествувал во изведувањето 
на практичната настава по претклиничките предмети од стоматолошка протетика: Претклиничка 
мобилна протетика и Анатомија и морфологија на вилици и заби, за студентите од програмата за 
доктори по дентална медицина, како и по предметите: Морфологија на заби 1 и Морфологија на 
заби 2, за студентите од програмата за стручни забни техничари.  
Научноистражувачка дејност 

Кандидатот д-р Стефан Кузмановски има објавено еден научен труд: 
1. Kuzmanovski, S., Bajraktarova-Valjakova, E. AIR ABRASION OR SILICATIZATION – 

OPTIMAL CONDITIONING METHOD FOR ZIRCONIUM DIOXIDE PROSTHETIC 
RESTORATIONS DUE TO THE BONDING OF CERAMIC ORTHODONTIC BRACKETS, 
2023; 69(1): 19-24. 

Стручно-применувачка дејност и дејност од поширок интерес 
Д-р Стефан Кузмановски е студент на генерацијата 2014/2019 година, за што има 

добиено Пофалница за најдобар студент на генерација од Стоматолошката комора на Македонија 
во 2020 година, како и Пофалница за најдобар студент од УКИМ, за 2021 година. 
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ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ/АСИСТЕНТ 
ИСТРАЖУВАЧ 

Кандидат: д-р Стефан Кузмановски    
Институција: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет –
Скопје 
Научна област: стоматолошка протетика   

 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Има завршено прв и втор циклус академски студии со 
најмалку 300 ЕКТС-кредити  

 
ДА 

2 Стекнат назив – магистер од соодветната област   
Назив на научната област: стоматолошка протетика. 

ДА 

3 Остварен просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на првиот 
циклус и вториот циклус на академски студии посебно  

 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,62. 

  
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 10,00. 

 

ДА 

4 Има познавање на најмалку еден странски  јазик  
1. Странски јазик: англиски јазик B2 (CEFR) 
2. Назив на документот: Уверение за познавање на англиски 
јазик 
3. Издавач на документот: Филолошки факултет „Блаже 
Конески“ – Скопје 
4. Датум на издавање на документот: 31.10.2023 г. 

 

ДА 

            
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 
Проф. д-р Весна Коруноска-Стевковска, 
претседател, с.р.                                                                                         
Проф. д-р Сања Панчевска, член, с.р.                                                    
Проф. д-р Гордана Ковачевска, член, с.р. 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 
Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 

кандидатите, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува целокупната дејност 
на: д-р Филип Тантуровски,  д-р Борјан Наумовски и д-р Стефан Кузмановски.    

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатите, Комисијата 
заклучи дека д-р Стефан Кузмановски поседува научни и стручни квалитети и според Законот за 
високото образование и Правилникот за посебните услови и постапката за избор во наставно-
научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и демонстратори на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј” во Скопје  ги исполнува сите услови да биде избран во соработничко звање 
асистент од научната област стоматолошка протетика. 

Според гореизнесеното, Комисијата едногласно донесе Одлука и има чест и задоволство 
да му предложи на Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Стефан 
Кузмановски да биде избран во соработничко звање асистент од научната област 
стоматолошка протетика. 

                                                                             
 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

Проф. д-р Весна Коруноска-Стевковска, 
претседател, с.р.                                                                                         
Проф. д-р Сања Панчевска, член, с.р.                                                    
Проф. д-р Гордана Ковачевска, член, с.р. 

 
 

  


